Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №101 компенсирующего вида  Фрунзенского района Санкт-Петербурга
191181, СПб, ул. Купчинская  д.17, корп.3, литер А; телефон/факс: (812)366-51-85;

Протокол № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции
В ГБДОУ №101 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

от 16.06.2023 г.                                                                Присутствовали: 5 человека

Председатель: Д.Л.Афанасьева –заведующий
Секретарь: Е.Н. Джуганян-учитель-логопед

Повестка заседания Комиссии:
1.Анализ информации, актуальность документов, регламентирующих деятельность по вопросам
антикоррупционной политики учреждения на информационных стендах и официальном сайте
ГБДОУ по реализации антикоррупционной политики.

Ответственный: старший воспитатель  Антонова С.Н.
  2.Организация и проведение разъяснительной работы по вопросам действующего законодательства
о противодействии коррупции, типовых ситуаций проявления «бытовой» коррупции, недопущение
незаконных сборов денежных средств с  родителей (законных представителей) учреждения, а также
юридической ответственности за совершение коррупционных правонарушений с работниками
учреждения и родителями (законными представителями).
            Ответственный: заведующий ГБДОУ Афанасьева Д.Л.

По первому вопросу слушали председателя комиссии заведующего ГБДОУ Афанасьеву Д.Л.,
которая ознакомила присутствующих с анализом деятельности ГБДОУ за первое полугодие 2023
года по недопущению коррупционных нарушений.

 По первому вопросу: слушали старшего воспитателя Антонову С.Н.
Информация актуальна, соответствует требованиям сегодняшнего дня, документы регламентируют
деятельность по вопросам антикоррупционной политики учреждения на информационных стендах и
официальном сайте ГБДОУ по реализации антикоррупционной политики. Материал постоянно
обновляется по мере выхода новых указов и распоряжений федерального и регионального уровня.
   Специалисты ГБДОУ показали достаточно высокий уровень профессионализма, высокие
результаты работы. Особенно по таким разделам как:

• Отсутствие замечаний со стороны контролирующих органов
• Взаимодействие с семьями воспитанников, отсутствие конфликтных ситуаций (жалоб)

Рекомендовано:
• Проведение для детей краткосрочных образовательных практик: технической, опытно-

экспериментальной направленности;
• Показ открытого занятия, мероприятия на уровне ГБДОУ, района, города.

По второму вопросу: слушали заведующего Афанасьева Д.Л. по организации и проведению
разъяснительной работы по вопросам действующего законодательства о противодействии
коррупции.
Организация и проведения разъяснительной работы по вопросам действующего законодательства о
противодействии коррупции, типовых ситуациях проявления «бытовой» коррупции, недопущения
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) учреждения, а также
юридической ответственности за совершение коррупционных правонарушений с работниками
учреждения и родителями проводится систематическая работа: на родительских собраниях,

памятках, в устной беседе, с привлечением печатных материалов на сайте ГБДОУ, так и на
информационных досках групп ГБДОУ.
 Решили: Не допускать неправомочных действий органов самоуправления образовательного
учреждения, в том числе Совета родителей, в части привлечения денежных средств с  родителей
(законных представителей) воспитанников образовательного учреждения.
Ответственный: старший воспитатель  Антонова С.Н., воспитатели групп.

Председатель комиссии-заведующий         ___________/Афанасьева Д.Л/
      Секретарь комиссии                                    ___________/Джуганян Е.Н./

		2023-06-20T18:45:37+0300
	Афанасьева Далила Леонидовна